PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	    17 апреля 2015 г.
	              г.Железноводск
	№
	       307

	О закреплении территорий за муниципальными бюджетными и муниципальными казенными образовательными учреждениями, реализующими программы дошкольного образования города-курорта Железноводска Ставропольского края в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

В соответствии с федеральными законами  от  29  декабря 2012 г.            № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в   Российской   Федерации»,  от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ  «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 599  «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», Законом Ставропольского края от 30  июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, обеспечения территориальной доступности образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень территорий, закрепленных за муниципальными бюджетными и муниципальными казенными образовательными учреждениями, реализующими программы дошкольного образования города-курорта Железноводска Ставропольского края в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Устинову И.М.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта
Железноводска

Ставропольского края                                                            В.Б. Мельникова
PAGE